Протокол № 81

заседания Совета

Союза проектных организаций “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

(Союз “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”)

г. Москва                                                                                                    28 июля 2023 г.

Присутствовали: члены Совета Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Всего: 8 из 10 членов. Явка – 80%.

Приглашены: Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Вахтангова Л.Н., Исполнительный директор Степнова В.Б.

Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Прием ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “ЕАРХ”

в члены Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” на основании заявления о приеме

(вх. № 163 от 28.07.2023 г.)

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н., которая доложила

о поступившем заявлении о приёме в члены Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

от ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “ЕАРХ”

(ИНН 6829153472, ОГРН 1206800000770), вх. № 163  от 28.07.2023 г.

Заявитель предоставил пакет документов, необходимый для приема в члены.

По итогам рассмотрения документов установлено, что заявитель соответствует

требованиям к приему в члены Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Предложено принять вышеуказанную организацию в члены Союза

“ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

 Принять в члены Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” ОБЩЕСТВО

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “ЕАРХ” (ИНН 6829153472, ОГРН

1206800000770).

Установить наличие права осуществлять подготовку проектной документации

по договору подряда (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда – 50 тыс. руб.

Сведения о стоимости работ по одному договору подряда по подготовке проектной

документации – до 25 млн. руб. (1 уровень ответственности).

Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств –

150 тыс. руб. Сведения о размере обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров – до 25 млн. руб. (1 уровень ответственности)

Решение о приеме в члены вступает в силу со дня поступления взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда 50 тыс. руб., взноса в в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств – 150 тыс. руб. (согласно части 12 статьи 55.6

ГСКРФ), а также 50 тыс. руб. вступительного взноса, 125 тыс. руб. членского годового

взноса и целевых взносов.

Председатель заседания

(председательствующий)                                                          В.А. Новоселов

Секретарь заседания                                                                 Л.Н. Вахтангова